ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL – RS

Edital de Homologação nº 01/2017/DEN
CONCURSO INSPETOR DE POLÍCIA

A Delegada de Polícia Elisangela Mello Reghelin, Diretora Geral da
Academia de Polícia e Presidente da Comissão de Concursos, no uso
de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados a classificação final do Curso de Formação Profissional
de Inspetor de Polícia da 49ª Turma:

1) A classificação final do Curso de Formação Profissional de Inspetor de Polícia da 49ª Turma, fase final do

Concurso Público de Inspetor de Polícia (Edital 04/2013/DRS/ACADEPOL), é homologada na seguinte

ordem classificatória:

CLASSIFICAÇÃO NOME MÉDIA FINAL

1º RENATA DUARTE VIDAL 9,46166667

2º MARCIO ELISANDRO LINCK 9,43055556

3º JULIANA DE BAIRROS 9,42518517

4º PIETRO BITTENCOURT DE SOUZA 9,41388886

5º MARLON DA SILVA ROCHA 9,38425926

6º BRUNO DAVID PEREIRA TAVARES 9,36851855

7º VILQUER GIOVANELLA VIANA 9,36851848

8º JESSICA ELIS BONFANTI 9,31481481

9º SUZANA TAMARA DA ROSA 9,30833333

10º ANGELA SILVANA RAIMANN 9,30462964

11º LAURA MACHADO DE OLIVEIRA 9,30061111

12º RODRIGO DOS SANTOS 9,28703704

13º TIAGO HENRIQUE WERLE 9,28611116

14º LEONCIO VILLA SANCHES 9,27888886

15º VICTOR DE ALMEIDA  MOURA  9,27499999

16º LUCAS PEREIRA DA FONSECA 9,27222224

17º FABIO MASCARENHAS CHAVES 9,25925926

18º BARBARA CAMPIOL ARRUDA 9,25185189

19º CRISTIANO JORGENS DOS SANTOS 9,24907405

20º LAURA PELLENZ 9,24370372

21º ANDRE KOSINSKI 9,23166664

22º GUSTAVO BASILIO RODRIGUES 9,22500003

23º JOSE LUIS LOPES DORNELES 9,22055555

24º GUSTAVO PEREIRA DA SILVA 9,21666672

25º GETULIO PIO DE ALMEIDA CUNHA 9,21666668

26º EDSON MAURO DA ROCHA 9,21111110

27º THIAGO VIEIRA DA COSTA 9,20277776

28º GUILHERME ANDRE ANTERO ARCOVERDE 9,18240741

29º BRUNO DE MATTOS GREGO 9,18148147

30º CARLOS CLEBER DO PRADO FERREIRA 9,16999997

31º DANILO DAS NEVES LACERDA 9,16296298

32º RENATA GENRO DA SILVA RODRIGUES 9,16074078

33º VANESSA ADRIANA CONRAD * 9,15703703

34º MIGUEL CASTRO SIQUEIRA * 9,15703703

35º BARBARA LAZZARI CAVALHEIRO 9,14690745

36º ROBERSON BARBOSA MELO 9,12407409

37º DINARA INACIO MATOS 9,12129632

38º GUILHERME GONCALVES LUCCHESI 9,11296297

39º CHRISTIAN JOSUE DE FREITAS SILVA 9,11203702

40º LUCAS DIEGO CISZAK 9,11140739

41º ANDERSON SPIES PRUNI * 9,10370371

42º USTANE OLIVEIRA DO NASCIMENTO * 9,10370371

43º TASSIANE BERTE HENRICH 9,09592590

44º DECIO JUACIR SILVA 9,09166665

45º TAIGOR LOBATO VAZ 9,08333330

46º MANOELA MEIRELES DOS SANTOS MORO 9,07462964

47º RICARDO FERNANDO COSTA 9,07277778

48º FLAVIA DAL OSTO RIBEIRO 9,05981481

49º IGOR CARUCCIO DE MACEDO 9,04777779

50º RAFAEL GROSSI 9,04722221

51º JOAO GUSTAVO DE VARGAS MATHIAS 9,04629626

52º KARINA DUFECH ESTEVES 9,03888890

53º ALESSANDRO STUART CORREA * 9,03518521

54º PATRICIA ESSI * 9,03518521

55º PAULINE POTHIN PEREIRA 9,03166663

56º GUILHERME LOPES SACHETT ** 9,02518520

57º MARCELO TERHORST DE FREITAS 9,02500001

58º PAULO ROBERTO DHEIN 9,01777776

59º FABRICIO AUGUSTO DE ALMEIDA CERETA 9,01759261

60º CHRISTIAN BIEGUER LEMOS 9,00796293

61º DAIANE MENDES DA SILVA FLORES 9,00000000

62º JULIANO DE FREITAS KAISER 8,98981479

63º JANECLER PEREIRA PORTELLA 8,98444444

64º FERNANDO SPADETTO 8,97833333

65º JULIANO FERREIRA DA SILVA 8,96814813

66º ALAN PIERRE MACHADO OLIVEIRA 8,96759259

67º VINICIUS BELLO VARONE 8,96666666

68º CAROLINE HERCOLANI ALEGRETTI 8,96499998

69º RAFAEL CRAMER TAVARES 8,96351850

70º MARIANA FRANCO LOPES DA COSTA 8,96129629

71º ILISANA BAVARESCO 8,94185183

72º VIVIANE CARIN MAYER WILLMS 8,93055556

73º ADRIANA NASCIMENTO ALMEIDA 8,92648149

74º FERNANDO BRANDAO ROCHA DA SILVA 8,88981487

75º CLAUDIO FERNANDO ALVES DE FARIAS JUNIOR 8,88148149

76º THASSIA DUARTE GUTERRES 8,85981479

77º GABRIELA ROHENKOHL DO CANTO 8,84407409

78º LIDIANE BESSAUER NUNES MARTINS FLORES 8,84166661

79º ODALIRIO DOS SANTOS 8,84074073

80º WILLIAN DA SILVA PEREIRA 8,83981482

81º CLARISSA GRAZZIOTIN SOARES 8,82703703

82º DADIER BECKER MAZZUCA 8,82592590

83º REGIS MAGNUS BORGES 8,81777777

84º ARIANE MARTINS DA SILVA 8,80240741

85º DIOGO ROMANI DE OLIVEIRA 8,80092593

86º ANDRIGO JOSE FANK 8,79592594

87º HENRIQUE RIBEIRO MENEZES 8,78888886

88º TAIS MAIARA BOESING 8,76296298

89º FERNANDO MARCAL PRATES 8,75296300

90º DANIEL DE OLIVEIRA PINHO * 8,74259256

91º GUILHERME DIAS OURIQUES * 8,74259256

92º VANESSA PEREIRA OLIVEIRA 8,73722221

93º KATHERINE HORBE STEFFEN 8,70092593

94º CRISTINA GONCALVES LUCAS 8,69962964

95º SUELEN RODRIGUES GARCIA ROCHA 8,68759261

96º TATIANA ROCHA DA MOTTA 8,68240745

97º ANANDA KLERING 8,68018518

98º MICHAEL DA SILVA CAMPOS 8,65944444

99º MARCELO CRISTIANO NUNES SOARES ** 8,65740737

100º LUCAS KOOP 8,65462964

101º MARCIO MONTEIRO DA CUNHA DE SOUZA 8,62703705

102º RODRIGO NUNES BORTOLUZZI 8,62407409

103º ALEXANDRE FRANCO MARQUES 8,60925925

104º MARTA SIMIONATO STOHR 8,56759259

105º RODRIGO DE MOURA RODRIGUES 8,52870372

106º CRISTIAN DA SILVA CORREA 8,52129629

107º GUSTAVO BECKER DELWING 8,52055555

108º RAFAELLA FRAGOSO OLIVEIRA 8,51481480

109º LAIRTON FAGUNDES CARIVALI 8,51407408

110º ROSELAINE GAVIAO DE MESQUITA ARROXELLAS 8,33444443

111º MATHEUS SARAIVA 8,25648145

(*) Os candidatos grafados com um asterisco obtiveram a mesma média no Curso de Formação.
(**) Os candidatos grafados com dois asteriscos concluíram o Curso de Formação amparados por medida
liminar judicial.

2)  Nos casos de empate, foi utilizado o critério de desempate previsto no item 13.2 do Edital

04/2013/DRS/ACADEPOL.

Publique-se,

Porto Alegre, 20 de janeiro de 2017.

Viviane Nery Viegas,         Elisangela Melo Reghelin
Delegada de Polícia,                                             Delegada de Polícia,

Diretora da Divisão de Ensino/ACADEPOL.                Diretora Geral/ACADEPOL.